FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Rua Paulino Siqueira Cortes, 1450 – Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83005-030 – Telefone (41) 2117-9800

COMUNICADO NRCA-SJP N.º 23/2015

INFORMA AOS DISCENTES DA FACULDADE
FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS A DATA, O
HORÁRIO E O LOCAL PARA A REALIZAÇÃO
DAS AVALIAÇÕES DE SUFICIÊNCIA E DOS
EXAMES DE PROFICIÊNCIA.

O Coordenador do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico da Faculdade FAE São José dos
Pinhais, no uso de suas atribuições legais
previstas na legislação interna e considerando o
disposto no Edital NRCA-SJP n.º 13/2015, faz o
seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Fica definida a data, o horário e o local para a realização da Avaliação de Suficiência e

Exame de Proficiência da Faculdade FAE São José dos Pinhais:

DATA HORÁRIO ENSALAMENTO

24/10/2015 08h30 às 11h30 Sala 205

§1º Recomenda-se o comparecimento ao local da prova com antecedência de 15 (quinze) minutos.

§2º Somente será permitida a saída dos discentes do local de realização da avaliação e/ou exame

depois de transcorridos 30 (trinta) minutos do horário inicial.

§3º Não será permitido ao discente o acesso ao local de avaliação depois de transcorridos 10 (dez)

minutos do início das provas.

Art. 2º No momento de realização da avaliação e/ou exame somente poderão ser utilizados os

seguintes materiais:

I. caneta esferográfica preta ou azul;

II. lápis;

III. borracha.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

São José dos Pinhais, 09 de outubro de 2015.

José Zenildo Vidal Staniszewski
Coordenador do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Rua Paulino Siqueira Cortes, 1450 – Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83005-030 – Telefone (41) 2117-9800

Anexo ao Comunicado NRCA-SJP n.º 23/2015

Data: 24/10/2015
Horário: 8h30 às 11h30

PROVA RA ALUNO(A) DISCIPLINA SALA MATERIAL DE APOIO

Suficiência 1801200005 YASMIN TACIANE RIBASKI DA CRUZ
LEITURA E PRODUÇÃO DE

TEXTOS
205 Sem consulta

Proficiência 1801550300 ALEX SANDRO RODRIGUES
PROTOCOLOS DE
COMUNICAÇÃO

205 Sem consulta

Suficiência 1801450285 DONIZETE DE MORAES MAXIMIANO
PROTOCOLOS DE
COMUNICAÇÃO

205 Sem consulta

Suficiência 1801350298 ADILSON ADRIANO DE MATOS SEGURANÇA EM REDES 205 Sem consulta

Suficiência 1801250091 EDGAR BRUXEL BEZERRA SEGURANÇA EM REDES 205 Sem consulta

Suficiência 1801360078 ALEXANDRE ANTUNES SISTEMAS OPERACIONAIS 205 Sem consulta

Suficiência 1801550174 ALLAN MATHEUS GREGÓRIO TEORIA GERAL DO DIREITO 205 Legislação Seca

Suficiência 1801450411 HENRIQUE PIRES GONÇALVES TEORIA GERAL DO PROCESSO 205 Legislação Seca

Suficiência 1801450379 HENRIQUE DE SOUZA DOS SANTOS
DIREITO CIVIL II -

OBRIGAÇÕES
205 Legislação Seca

Suficiência 1801450411 HENRIQUE PIRES GONÇALVES
DIREITO CIVIL II -

OBRIGAÇÕES
205 Legislação Seca

Suficiência 1801350249 MALENA GUEBER SILVEIRA ARMATIUCK
DIREITO CONSTITUCIONAL III -
ESTRUTURA CONSTITUCIONAL

DO ESTADO
205

Constituição Federal
sem comentários

Suficiência 1801360124 ELISANGELA SOARES LETNAR
DIREITO PENAL I - SISTEMA

PENAL
205 Legislação Seca

Suficiência 1801450109 JAQUELINE MARIA DE AGUIAR
DIREITO PENAL I - SISTEMA

PENAL
205 Legislação Seca

Suficiência 1801360175 ALCEMAR PIERIN ESTATÍSTICA APLICADA 205
Consulta somente ao

formulário anexo à
avaliação

Suficiência 1801360145 AURÉLIO AUGUSTO VINCENT FONTANA
ESTUDO DO HOMEM
CONTEMPORÂNEO -

TECNOLOGIA
205 Sem consulta

Suficiência 1801000173 ELAINE FERRETI INTERCONEXÃO DE REDES 205 Sem consulta

Suficiência 1801360111 MARIA CAROLINE RAMOS DA LUZ LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA 205 Legislação Seca